ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BC-UBND             Bình Định, ngày        tháng        năm 2025

BÁO CÁO
Kết quả kiểm tra, điều tra, khảo sát tình hình thi hành pháp luật

trong lĩnh vực xuất bản, in và phát hành xuất bản phẩm

Kính gửi: Bộ Tư pháp

Thực hiện Quyết định số 377/QĐ-UBND ngày 29/01/2024 của UBND tỉnh

ban hành Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật (THTHPL) năm 2024 trên
địa bàn tỉnh Bình Định, Chủ tịch UBND tỉnh đã thành lập Đoàn1 kiểm tra việc thực

hiện công tác theo dõi THTHPL và THTHPL trong lĩnh vực xuất bản, in và phát

hành xuất bản phẩm tại Sở Thông tin và Truyền thông và UBND thành phố Quy

Nhơn. Đồng thời, đã thực hiện điều tra, khảo sát trong lĩnh vực này đối với cán bộ,

công chức, viên chức của các cơ quan, đơn vị được kiểm tra và một số cơ quan, đơn
vị trong tỉnh2.

UBND tỉnh báo cáo kết quả kiểm tra, điều tra, khảo sát THTHPL trong lĩnh
vực xuất bản, in và phát hành xuất bản phẩm, cụ thể như sau:

I. KẾT QUẢ KIỂM TRA

1. Tình hình ban hành văn bản quy định chi tiết thi hành

Trên cơ sở Luật Xuất bản năm 2012 và các văn bản quy định chi tiết, hướng

dẫn thi hành, Sở Thông tin và Truyền thông đã tham mưu UBND tỉnh ban hành

Quyết định số 75/2021/QĐ-UBND ngày 13/12/2021 ban hành Quy chế quản lý hoạt

động xuất bản, in và phát hành xuất bản phẩm trên địa bàn tỉnh. Quyết định này đảm

bảo tính hợp hiến, hợp pháp, tính thống nhất, đồng bộ và tuân thủ đúng trình tự, thủ

tục xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật (VBQPPL), đáp ứng yêu cầu

quản lý nhà nước tại địa phương.

Tại thành phố Quy Nhơn, theo thẩm quyền được phân công, phân cấp, từ năm
2019 đến 2023, HĐND và UBND thành phố Quy Nhơn không ban hành văn bản

quy định chi tiết VBQPPL về xuất bản, in và phát hành xuất bản phẩm.

2. Việc bảo đảm các điều kiện cho thi hành pháp luật trong lĩnh vực in,
xuất bản và phát hành xuất bản phẩm

1 Quyết định số 2924/QĐ-UBND ngày 15/8/2024
2 Đã thực hiện khảo sát tại: Sở thông tin và Truyền thông, Công an tỉnh, Cục Quản lý thị trường tỉnh và UBND thành

phố Quy Nhơn.

10 23 01

2

Ở cấp tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông bố trí 01 công chức thuộc Phòng

Thông tin - Báo chí - Xuất bản theo dõi và tham mưu công tác quản lý nhà nước về

lĩnh vực in ấn, xuất bản; Chánh Thanh tra Sở Thông tin và Truyền thông là Đội

trưởng Đội liên ngành phòng, chống in lậu tỉnh.

Năm 2023, Sở Thông tin và Truyền thông đã tổ chức hội nghị tập huấn nghiệp

vụ công tác quản lý và các quy định mới trong lĩnh vực xuất bản, in và phát hành3

cho 150 học viên là lãnh đạo và chuyên viên các Sở, ban, ngành có liên quan; thành

viên đội liên ngành phòng, chống in lậu tỉnh, lãnh đạo và chuyên viên Phòng Văn
hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố, các doanh nghiệp, chủ cơ sở in và

phát hành xuất bản phẩm trên địa bàn tỉnh.

UBND thành phố Quy Nhơn cũng đã quan tâm, bố trí cán bộ, công chức, viên

chức, kinh phí, cơ sở vật chất để công tác theo dõi THTHPL về in, xuất bản và phát

hành xuất bản phẩm được đảm bảo theo quy định; cử cán bộ, công chức, viên chức

tham gia đầy đủ các lớp tập huấn pháp luật do Sở Tư pháp, Sở Thông tin và Truyền

thông tổ chức; từng bước trang bị kỹ năng, nghiệp vụ cho cán bộ, công chức, viên

chức trong việc thi hành pháp luật, góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả tham

mưu, tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ.

3. Tình hình tuân thủ pháp luật

Sở Thông tin và Truyền thông đã tham mưu UBND tỉnh ban hành các Quyết

định thực hiện Quy hoạch phát triển ngành xuất bản, in, phát hành xuất bản phẩm

trên địa bàn tỉnh đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 20304 nhằm xác định định hướng

phát triển, nguồn lực và phân kỳ đầu tư, tạo điều kiện cho các đơn vị hoạt động xuất

bản, in, phát hành phát huy tiềm năng, phát triển ổn định và bền vững, vừa phục vụ

tốt các nhiệm vụ chính trị của tỉnh vừa tổ chức tốt việc sản xuất - kinh doanh; ban

hành các quyết định công bố danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực xuất bản, in, phát

hành xuất bản phẩm5 thuộc thẩm quyền giải quyết của địa phương đảm bảo kịp thời,

đầy đủ, đúng quy định.

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Thông tin và Truyền thông

thường xuyên đôn đốc, ban hành văn bản6 hướng dẫn công tác quản lý nhà nước lĩnh

3 Luật Xuất bản; Nghị định số 72/2022/NĐ-CP ngày 04/10/2022 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 60/2014/NĐ-CP ngày 19/6/2014 quy định về hoạt động in và Nghị định số 25/2018/NĐ-CP ngày

28/02/2018 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 60/2014/NĐ-CP ngày 19/6/2014 quy định về hoạt động in;

phổ biến, hướng dẫn chi tiết một số nội dung của Nghị định số 119/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ về

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động báo chí, hoạt động xuất bản.
4 Quyết định số 4080/QĐ-UBND ngày 11/11/2015 phê duyệt đề cương và dự toán kinh phí Quy hoạch phát triển xuất

bản, in, phát hành xuất bản phẩm tỉnh Bình Định đến năm 2020 và tầm nhìn đến năm 2030; Quyết định số 3457/QĐ-

UBND ngày 20/9/2017 phê duyệt Quy hoạch phát triển xuất bản, in, phát hành xuất bản phẩm tỉnh Bình Định đến

năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030; Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 30/10/2018 thực hiện Quy hoạch phát triển xuất

bản, in, phát hành xuất bản phẩm tỉnh Bình Định giai đoạn 2018-2020.
5 Quyết định số 956/QĐ-UBND ngày 20/3/2015; Quyết định số 2672/QĐ-UBND ngày 03/7/2020
6Công văn số 960/STTTT-TTBCXB ngày 08/8/2023 về việc triển khai thực hiện Nghị định số 72/2022/NĐ-CP ngày

04/10/2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 60/2014/NĐ-CP ngày 19/6/2014 và Nghị
định số 25/2018/NĐ-CP ngày 28/02/2018 của Chính phủ sử đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 60/2014/NĐ-

3

vực xuất bản, in, phát hành xuất bản phẩm đối với Phòng Văn hóa và Thông tin các
huyện, thị xã, thành phố, cơ sở in, phát hành; cập nhật, đăng tải các văn bản pháp

luật lĩnh vực thông tin và truyền thông trên Trang thông tin điện tử để cá nhân, tổ

chức tra cứu, tìm hiểu; tích cực phối hợp với các đơn vị chức năng của Bộ Thông tin

và Truyền thông, Nhà xuất bản, lực lượng có liên quan7 thực hiện thanh tra, kiểm

tra8 định kỳ và đột xuất công tác xuất bản, in và phát hành, thu hồi và xử lý xuất bản

phẩm vi phạm; giải quyết các thủ tục hành chính đảm bảo đúng quy định, rút ngắn

thời gian cấp phép, tạo điều kiện thuận lợi cho các cơ quan, tổ chức, cá nhân9; thường

xuyên theo dõi, kiểm tra công tác kiểm duyệt nội dung thông tin trước và sau khi

phát hành xuất bản phẩm; nhắc nhở, chấn chỉnh kịp thời đối với những trường hợp

sai phạm.

UBND thành phố Quy Nhơn đã ban hành Công văn số 2690/UBND-VHTT

ngày 11/8/2023 triển khai thực hiện Nghị định số 72/2022/NĐ-CP ngày 04/10/2022

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 60/2014/NĐ-CP ngày

19/6/2014 và Nghị định số 25/2018/NĐ-CP ngày 28/02/2018 của Chính phủ sửa đổi

bổ sung một số điều của Nghị định số 60/2014/NĐ-CP ngày 19/6/2014 của Chính phủ

về hoạt động in; tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật nói chung và tuyên truyền

nhắc nhở các cơ sở thực hiện đúng quy định của pháp luật trong hoạt động kinh doanh

theo Nghị định số 72/2022/NĐ-CP và Nghị định số 25/2018/NĐ-CP của Chính phủ;

đã tổ chức các lượt “Ngày sách và văn hóa đọc” với 08 ngày đến 10 ngày/lượt, thu

hút được sự quan tâm, tham gia của đông đảo bạn đọc và công chúng; chỉ đạo thực

hiện thanh tra, kiểm tra đúng thẩm quyền, đúng quy định pháp luật10. Qua đó, đã kịp

thời phát hiện, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm, góp phần ngăn chặn, hạn chế các

hành vi vi phạm hình sự và hành chính trong lĩnh vực in, xuất bản và phát hành xuất

bản phẩm.

CP ngày 19/6/2014 của Chính phủ quy định về hoạt động in; Công văn số 745/STTTT-TTBCXB ngày 27/6/2023;

Văn bản số 1347/STTTT-TTBCXB ngày 29/11/2021; Văn bản số 601/STTTT-TTBCXB ngày 08/6/2021; Văn bản số

87/STTTT-TTCBXB ngày 27/01/2021; Văn bản số 183/STTTT-TTBCXB ngày 16/3/2020 về việc kiểm tra, rà soát

và thu hồi xuất bản phẩm; Văn bản số 1179/STTTT-TTBCXB ngày 27/11/2020 về việc rà soát, nộp xuất bản phẩm

lưu chiểu; Văn bản số 1086/STTTT-TTBCXB ngày 04/11/2020 hướng dẫn thực hiện hoạt động quảng cáo trên bản

tin, tài liệu xuất bản không kinh doanh; Văn bản số 461/STTTT-TTBCXB ngày 26/6/2019 về việc tăng cường công

tác kiểm tra, quản lý hoạt động phát hành xuất bản phẩm trên địa bàn.
7 Công an tỉnh, Cục Quản lý thị trường tỉnh
8 Giai đoạn 2019 - 2023, Thanh tra Sở Thông tin và Truyền thông, Đội liên ngành phòng, chống in lậu tỉnh đã tiến

hành 04 cuộc thanh, kiểm tra theo kế hoạch đối với 41 cơ sở in và 17 cơ sở phát hành xuất bản phẩm. Qua đó, phát
hiện, xử lý và chấn chỉnh kịp thời các sai phạm, thiếu sót của các cơ sở hoạt động in, phát hành xuất bản phẩm.
9 Đã thẩm định và cấp 528 giấy phép xuất bản tài liệu không kinh doanh, 05 giấy phép tổ chức hội chợ triển lãm xuất

bản phẩm, 01 giấy phép hoạt động in xuất bản phẩm, xác nhận đăng ký hoạt động in cho 36 cơ sở.

10 Từ năm 2019 đến năm 2023, lực lượng chức năng của thành phố đã tiến hành 05 đợt kiểm tra đối với 77 cơ sở kinh

doanh văn hóa phẩm, phát hành xuất bản phẩm, photocoppy, in, may và kinh doanh cờ trên địa bàn thành phố. Đã xử

phạt vi phạm hành chính 01 trường hợp về hành vi “tàng trữ, phát hành xuất bản phẩm in giả, in nối bản trái phép”
với số tiền xử phạt là 25.000.000 đồng; tịch thu, tiêu hủy 1.374 cuốn lịch bloc các loại; phát hiện và vận động giao

nộp 18 ấn phẩm không đúng quy định.

4

II. KẾT QUẢ ĐIỀU TRA, KHẢO SÁT

Đoàn kiểm tra, điều tra, khảo sát đã thực hiện 100 phiếu điều tra, khảo sát đối

với cán bộ, công chức, viên chức tại Sở Thông tin và Truyền thông, Công an tỉnh,

Cục Quản lý thị trường tỉnh và UBND thành phố Quy Nhơn. Nội dung khảo sát tập

trung vào tình hình ban hành văn bản quy định chi tiết thi hành VBQPPL; việc đảm

bảo các điều kiện cho thi hành pháp luật; tình hình tuân thủ pháp luật; kiến nghị, đề

xuất để hoàn thiện pháp luật, nâng cao hiệu quả thi hành pháp luật và đánh giá đối

với VBQPPL do UBND tỉnh ban hành11 trong lĩnh vực in, xuất bản và phát hành

xuất bản phẩm. Kết quả cụ thể như sau:

1. Tình hình ban hành văn bản quy định chi tiết thi hành văn bản quy
phạm pháp luật về xuất bản, in và phát hành xuất bản phẩm

Có 30% người được khảo sát cho biết cơ quan, đơn vị, địa phương đang công
tác có ban hành hoặc tham mưu ban hành văn bản quy định chi tiết thi hành VBQPPL

liên quan đến lĩnh vực xuất bản, in và phát hành xuất bản phẩm và 70% ý kiến phản ánh

cơ quan, đơn vị, địa phương đang công tác không ban hành hoặc tham mưu ban hành văn
bản quy định chi tiết thi hành VBQPPL liên quan đến lĩnh vực này.

Có 99% ý kiến đánh giá việc ban hành VBQPPL trong lĩnh vực này được thực

hiện kịp thời, đầy đủ, thống nhất, đồng bộ và khả thi; 1% ý kiến khảo sát đánh giá là
chưa kịp thời.

2. Tình hình đảm bảo các điều kiện cho thi hành pháp luật

- Có 18% người được khảo sát cho biết đã tham dự nhiều hoạt động tuyên

truyền, tập huấn, phổ biến pháp luật về xuất bản, in và phát hành xuất bản phẩm;

55% ít tham dự các hoạt động này; 27% người tham gia khảo sát cho biết không

tham dự hoạt động này. Có 64% ý kiến khảo sát đánh giá hoạt động tuyên truyền,

phổ biến các quy định về xuất bản, in và phát hành xuất bản phẩm đã được triển

khai thường xuyên, hiệu quả. Hình thức tuyên truyền chủ yếu thông qua các hội

nghị tập huấn, hội thảo; lồng ghép trong các cuộc họp của cơ quan, đơn vị; cập

nhật, đăng tải các tin, bài trên Trang thông tin điện tử; tuyên truyền qua hệ thống

Đài truyền thanh; tuyên truyền thông qua các xuất bản phẩm…; 36% ý kiến đánh
giá là chưa thực hiện thường xuyên, hiệu quả chưa cao đối với nội dung này.

- Về các điều kiện đảm bảo cho thi hành pháp luật về xuất bản, in và phát hành

xuất bản phẩm: Có 64% người được khảo sát đánh giá là đảm bảo tốt, đáp ứng yêu

cầu công tác quản lý; 34% ý kiến khảo sát đánh giá chưa đảm bảo, tổ chức bộ máy,

nhân lực mới chỉ cơ bản đáp ứng yêu cầu công tác quản lý, ở cấp huyện còn thiếu biên

chế công chức quản lý trong lĩnh vực này, chỉ có biên chế thực hiện chung nhiệm vụ

11 Quyết định số 75/2021/QĐ-UBND ngày 13/12/2021 của UBND tỉnh ban hành Quy chế quản lý hoạt động xuất bản,

in và phát hành xuất bản phẩm trên địa bàn tỉnh Bình Định

5

lĩnh vực thông tin và truyền thông, đa số chưa được đào tạo chuyên ngành về xuất

bản, in, phát hành.

3. Tình hình tuân thủ pháp luật

- 63% ý kiến đánh giá việc ban hành văn bản của cơ quan, địa phương để triển

khai, đôn đốc thực hiện các quy định về xuất bản, in và phát hành xuất bản phẩm

thời gian qua đã được thực hiện kịp thời, đầy đủ, hiệu quả; 37% ý kiến đánh giá là
kịp thời nhưng chưa đáp ứng hết các yêu cầu đối với nội dung này.

- Có 25% người được khảo sát cho biết trong thực tiễn thi hành pháp luật về

xuất bản, in và phát hành xuất bản phẩm có khó khăn, vướng mắc. Trong đó, 4% ý

kiến cho biết khó khăn, vướng mắc gặp phải là do thiếu nhân lực quản lý.

- Đánh giá về mức độ tuân thủ, chấp hành pháp luật xuất bản, in và phát hành

xuất bản phẩm, có 24% ý kiến đánh giá là tuân thủ, chấp hành rất tốt; 75% ý kiến

đánh giá tuân thủ tốt; 1% đánh giá là chưa tốt vì vẫn còn tình trạng in lậu, sao chép,

photo không được cấp giấy phép, vi phạm bản quyền tác giả... 65% người tham gia

khảo sát cho biết hành vi vi phạm pháp luật trong lĩnh vực xuất bản, in và phát hành

xuất bản phẩm chủ yếu xuất phát từ các nguyên nhân: Quy định pháp luật chưa hoàn
thiện; giám định của cơ quan có thẩm quyền còn lỏng lẻo; nguồn lực, nhân lực thực

thi pháp luật hạn chế; do các cơ sở in nhỏ chưa chú trọng đến việc cập nhật quy định

pháp luật; khoa học công nghệ phát triển mạnh, ngày càng hiện đại, tạo điều kiện

cho việc in lậu diễn ra; ý thức chấp hành pháp luật chưa cao, vì lợi ích kinh tế; công

tác tuyên truyền chưa được sâu rộng, chưa kịp thời đến người dân…

4. Đánh giá đối với Quyết định số 75/2021/QĐ-UBND ngày 13/12/2021
của UBND tỉnh ban hành Quy chế quản lý hoạt động xuất bản, in và phát hành
xuất bản phẩm trên địa bàn tỉnh: Có 94% ý kiến đánh giá phù hợp, chưa cần phải

sửa đổi, bổ sung; 6% người được khảo sát không có ý kiến.

5. Những kiến nghị, đề xuất nhằm hoàn thiện pháp luật và nâng cao hiệu
quả thi hành pháp luật về xuất bản, in và phát hành xuất bản phẩm

Có 25 % người tham gia khảo sát cho rằng cần tiếp tục nghiên cứu, sửa đổi,

bổ sung, hoàn thiện quy định của Luật Xuất bản năm 2012 và quy định về xuất bản,

in và phát hành xuất bản phẩm; tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục

pháp luật, tập huấn, hướng dẫn nhằm nâng cao năng lực của đội ngũ công chức, viên

chức, cải cách thủ tục hành chính, thanh tra, kiểm tra và xử lý vi phạm; đảm bảo sự

phối hợp chặt chẽ và hiệu quả giữa các đơn vị,… Bên cạnh đó, cần có chính sách hỗ

trợ, khuyến khích để các doanh nghiệp in, xuất bản phẩm và phát hành xuất bản

phẩm hoạt động hiệu quả hơn; tăng cường công tác điều hành, giám sát hoạt động

và xử lý vi phạm của nhà xuất bản đặc biệt là trong quản lý nội dung xuất bản phẩm,

hạn chế thấp nhất việc để xảy ra các vi phạm về chính trị, tư tưởng.

6

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

Qua kiểm tra, điều tra khảo sát cho thấy, công tác quản lý hoạt động xuất bản,

in và phát hành xuất bản phẩm thời gian qua đã được quan tâm chỉ đạo, định hướng

hoạt động, đầu tư nguồn lực, con người, cơ sở vật chất, trang thiết bị; việc ứng dụng
công nghệ thông tin trong công tác quản lý, giải quyết thủ tục hành chính về lĩnh
vực này được chú trọng tạo thuận lợi cho sự phát triển của các loại hình xuất bản,

in, phát hành xuất bản phẩm; các cơ quan, tổ chức thực hiện xuất bản, in và phát
hành đã nhận thức và từng bước đi vào hoạt động nền nếp, phục vụ tốt nhiệm vụ
chính trị của Đảng, góp phần định hướng tư tưởng, nâng cao dân trí, trình độ chuyên
môn, nghiệp vụ trên một số lĩnh vực cho cán bộ, đảng viên và Nhân dân trong tỉnh.

Bên cạnh kết quả tích cực vẫn còn một số hạn chế: Việc xây dựng chiến lược,

định hướng, quy hoạch phát triển cho phù hợp với quy định của Luật Xuất bản vẫn

còn chậm và chưa mang tính dự báo cao; một số cơ quan, đơn vị, địa phương chưa
có sự quan tâm đúng mức đến việc triển khai các nội dung của Luật Xuất bản, chưa
chú trọng đặt hàng xuất bản tác phẩm, tài liệu phục vụ nhiệm vụ chính trị, an ninh,

quốc phòng, thông tin đối ngoại, phục vụ đồng bào vùng dân tộc thiểu số, vùng có

điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn, vùng sâu, vùng xa, miền núi, biên giới,

hải đảo, thiếu niên, nhi đồng, người khiếm thị và các nhiệm vụ trọng yếu khác; các

văn bản hướng dẫn, sửa đổi, bổ sung được ban hành dàn trải, đặc biệt là các Nghị
định, Thông tư quy định về hoạt động in gây khó khăn cho cả công tác quản lý và tổ

chức, cá nhân, doanh nghiệp khi tra cứu, thực hiện; cơ chế quản lý, kiểm soát các

doanh nghiệp in ấn, phát hành tư nhân còn lỏng lẻo, thiếu cơ chế, chế tài quản lý

hiệu quả; chưa thúc đẩy phát triển hiệu quả các cơ sở phát hành ở vùng sâu, vùng

xa, biên giới, biển, đảo…

IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

Để nâng cao hiệu quả thi hành pháp luật trong lĩnh vực xuất bản, in và phát hành

xuất bản phẩm, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định kính kiến nghị, đề xuất một số nội

dung như sau:

- Sớm tham mưu sửa đổi, bổ sung Luật Xuất bản và các văn bản hướng dẫn

thi hành cho phù hợp với tình hình thực tế; đồng thời, rà soát, đảm bảo sự thống

nhất, đồng bộ giữa các quy định về xuất bản, in, phát hành với các lĩnh vực khác có

liên quan như: An ninh trật tự, tài nguyên - môi trường, thuế, phí, bản quyền...

- Tiếp tục hoàn thiện pháp luật về xuất bản, nhất là việc kiểm soát xuất bản điện

tử; đồng thời, phân cấp cụ thể trong việc kiểm tra xuất bản, in và phát hành xuất bản

phẩm.

- Sớm ban hành quy định cụ thể đối với việc đăng ký hoạt động phát hành

xuất bản phẩm và loại hình kinh doanh sách online; hoạt động phát hành sách kèm

các chương trình khác (không phải kinh doanh, phát hành sách truyền thống) nhằm

7

đảm bảo chất lượng, nội dung sách khi đến tay bạn đọc và công bằng giữa các thành

phần tham gia thị trường xuất bản, phát hành sách.

Trên đây là kết quả kiểm tra, điều tra, khảo sát THTHPL trong lĩnh vực in, xuất

bản và phát hành xuất bản phẩm, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Tư
pháp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục QLXLVPHC&TDTHPL (BTP);

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp, Thông tin và Truyền thông;

- Công an tỉnh;

- Cục Quản lý thị trường tỉnh;

- UBND thành phố Quy Nhơn;

- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, K11.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng